
1 
 

Příkazní smlouva 
uzavřena v souladu s § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Příkazce   Město Jičín 

se sídlem  Žižkovo náměstí 18, Jičín 
IČO   00271632 
DIČ   CZ 00271632 

jednající  JUDr. Jan Malý, starosta 

kontaktní osoby  V technických věcech 
   Jakub Šmíd, vedoucí odboru investiční výstavby a údržby města 
   Ve věcech smluvních 

JUDr. Jan Malý, Mgr. Petr Hamáček 

dále jako „příkazce“ a  

Příkazník  INVIN s.r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou 
značkou C 66033 

se sídlem  Brno, Sochorova 3178/23, PSČ 61600 
IČO   292 11 751 

DIČ   CZ29211751   
jednající  Ing. Martin Mlčoch, jednatel 

kontaktní osoby  V technických věcech 
   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   Ve věcech smluvních 

Ing. Martin Mlčoch, Ing. Tomáš Sedlák, Ing. Marcela Fuchsová 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jako „příkazník“; příkazce a příkazník dále společně také jako „smluvní strany“ 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1) Příkazník se zavazuje provést kontrolu projektové dokumentace před výběrem generálního dodavatele 
stavby na projekt „Výstavba infrastruktury v lokalitě bývalých kasáren, Jičín“ (dále jen „dílo“ či 
„stavba“), sestávající z dílčích projektů: „Kasárna Jičín – Výstavba dopravní a technické infrastruktury a 
veřejných prostranství“, „Jičín – zajištění připojovacího bodu pro odkanalizování areálu kasáren“, 
„Demolice objektu garáží na p.č. st. 3631, k.ú. Jičín“ a „ Kasárna Jičín, komunikace ul. Československé 
armády (ul. Bolzanova – ul. Argonská)“ a to za podmínek dále v této smlouvě stanovených. 

Rozsah prací: 
- Kontrola PD z pohledu úplnosti, dodržení norem a předpisů 
- Kontrola výkazu výměr 
 

Článek 2 

Doba plnění 

1) Příkazník vykoná zajišťovanou činnost dle článku 1 v níže vymezeném v období:   



2 
 

Termín zahájení činnosti:  do 1 týdne od předání dokumentů dle čl. 4 odst. 4) smlouvy 
Termín ukončení činnosti: do 8 týdnů od předání dokumentů dle čl. 4 odst. 4) smlouvy 

  

Článek 3 

Cena zajišťovaných činností a platební podmínky 

1) Smluvní strany si za zajištění činností v rozsahu, způsobem a za podmínek dle této Smlouvy sjednaly cenu 
ve výši: 

Cena zajišťovaných činností dle této Smlouvy 
 

Cena celkem bez DPH: 370.450,00 Kč 
DPH 21%: 77.795,00 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 448.245,00 Kč 

2) Cena dle odst. 1 je sjednávána jako celková cena za naplnění účelu zajišťované činnosti dle této smlouvy a 
zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému provedení či zajištění této činnosti v plném rozsahu. Cena dle 
odst. 1 je pevná a je stanovena jako nejvýše přípustná. 

3) Cena dle odst. 1 může být navýšena pouze v případě zvýšení daně z přidané hodnoty, a to o tuto výši. 
V případě snížení daně z přidané hodnoty se cena snižuje, a to o toto snížení.  

4) Činnost dle čl. 1. odst. 1 bude fakturována ve výši dle čl. 3. odst. 1. Faktura bude příkazníkem vystavena po 
ukončení činnosti, nejpozději do 7 dnů od ukončení činnosti dle čl. 1 odst. 1.  

5) Faktura je splatná ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení příkazci. Úhradu vyfakturované 
částky se zavazuje příkazce provést na účet příkazníka. Peněžitý závazek příkazce je splněn dnem odepsání 
příslušné částky z účtu příkazce. 

6) Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané zákonem. Nemá-li faktura některou z náležitostí 
stanovených zákonem, popř. nebyly-li přiloženy sjednané přílohy či trpí-li jinou vadou, je příkazce oprávněn 
fakturu nejpozději ve lhůtě splatnosti vrátit příkazníkovi k opravě s uvedením důvodu jejího vrácení. 
V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle odst. 5 od doručení řádné faktury. 

Článek 4 

Povinnosti smluvních stran 

1) Příkazník je povinen zajišťovanou činnost dle čl. 1 této smlouvy vykonávat s odbornou péčí, dle pokynů 
příkazce, v souladu se zájmy příkazce a při současném dodržování obecně závazných právních předpisů.  

2) Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku použití nedostatečných nebo vadných podkladů 
převzatých od příkazce nebo na základě písemných pokynů příkazce. 

3) Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění povinností 
příkazníka dle této smlouvy.  

4) Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy následující 
dokumenty: 

a) kompletní projektové dokumentace v tištěné a el. podobě v otevřených formátech, 

b) související doklady, tj. zejména stavební povolení, územní rozhodnutí (byla-li vydána) a podobně. 

O předání dokumentů bude vyhotoven předávací protokol podepsaný zástupci příkazce a příkazníka ve 
věcech technických. 

5) Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve smírně. Za tím 
účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností a v případě potřeby se 
setkat za účelem smírného urovnání sporu. 

6) Za správnost PD odpovídá i nadále zpracovatel PD. 



3 
 

7) V případě, že příkazcem nebudou příkazníkovi předány v termínu dle čl. 4 odst. 4) veškeré podklady k dílčím 
projektům uvedeným v čl. 1 odst. 1), provede příkazník kontrolu dokumentací pouze k těm projektům, které 
byly předány kompletní. 

8) Nastane-li skutečnost dle čl. 4 odst. 7), zavazují se strany uzavřít dodatek upravující cenu díla v čl. 3 odst. 
1) s ohledem na změnu rozsahu díla, nebo termíny dle čl. 2, odst. 1) dle termínu odevzdání chybějících 
podkladů ze strany příkazce. 

Článek 5  

Pojištění příkazníka 

Příkazník má sjednané pojištění profesní odpovědnosti proti všem škodám, které by mohl způsobit svojí 
činností, a to ve výši 10.000.000 Kč.  

Článek 6 

Sankce za porušení smluvních povinností 

1) Pro případ porušení povinnosti příkazníka dle této smlouvy má příkazce právo na smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

2) Pro případ prodlení se splněním povinnosti příkazce uhradit řádně vystavenou fakturu, má příkazník právo 
na úrok z prodlení v zákonné výši. 

Článek 7 

Ukončení smlouvy 

1) Jakákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana porušuje tuto 
smlouvu a nezjedná nápravu ani ve sjednané náhradní lhůtě, kdy byla vyzvána ke zjednání nápravy. Na 
základě takovéto výzvy je ta která smluvní strana povinna nápravu zjednat. 

2) Právní účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

Článek 8 

Ostatní ujednání 

1) Příkazník prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 
uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu obecně 
závazných právních předpisů. 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží po dvou 
vyhotoveních a příkazník po dvou vyhotoveních. 

3) Veškeré změny této smlouvy musí být provedeny v písemné formě. 

4) Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném a účinném znění. 

5) Podkladem pro přípravu příkazní smlouvy je nabídka ze dne 21.10.2019 

 



4 
 

Za příkazce     Za příkazníka 

V Jičíně  ……………    V Brně dne ………………… 

………………………………………  ……………………………………… 

město Jičín     INVIN s.r.o. 
JUDr. Jan Malý          Ing. Martin Mlčoch - jednatel 


